[image: image2.png]

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯЖЕЛБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2024 № 368
с. Яжелбицы

О признании сооружений
самовольными постройками и

сносе самовольных построек

В соответствии со ст.222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Яжелбицкого сельского поселения Валдайского района, утвержденного постановлением Администрации Яжелбицкого сельского поселения от 17.07.2023 № 118, на основании акта выездного обследования Администрации Валдайского муниципального района по выявлению самовольных построек № 36 от 24.05.2024, Администрация Яжелбицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать самовольными постройками (гаражи, сараи) расположенные в кадастровом квартале 53:03:1513002 на самовольно занятых земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, по адресу:

Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, объект недвижимости – объект капитального строения, конструкция прочно связана с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, цех – объект капитального строения, кирпичной кладки, конструкция прочно связана с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, объект недвижимости – объект капитального строения (нежилое), железная конструкция расположена на свайных опорах и прочно связана с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, объект недвижимости – объект капитального строения (нежилое), железная конструкция расположена на свайных опорах и прочно связана с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, прочно связан с землей, имеет бревенчатые стены;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, баня – объект капитального строения, прочно связан с землей, имеет бревенчатые стены;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, баня – объект капитального строения, прочно связан с землей, имеет бревенчатые стены;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, баня – объект капитального строения, прочно связан с землей, имеет бревенчатые стены;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, баня – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, садовый домик – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, садовый домик – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, садовый домик – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, садовый домик – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, садовый домик – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей;
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Усадьба за домом № 8, сарай – объект капитального строения, деревянная конструкция прочно связанна с землей.
2. Снести самовольные постройки – сараи, указанные в п.1 постановления.

2.1. Установить срок сноса самовольных построек – до 10 декабря 2025 года.
3. Опубликовать сообщение о сносе самовольных построек в информационном бюллетене "Яжелбицкий Вестник" и разместить на сайте Администрации Яжелбицкого сельского поселения в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения

            А.И. Иванов
[image: image1]